
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No.
—0303-AD-80.

Lima,16de000 Mayo de1tapO

Visto el Informe N* 100-OCIE-80;o CONSIDERANDO :

Que el INRED por transferencia de SINAMOS está a cargo
de la obra "Estadio Cerro de Pasco-1 Etapa";

Que por Resolución N* 0226-AD-80 se ha autorizado el -
pago a favor de la firma "Constructora Luna Venero S.A.", contratistas de
la obra, por el monto de S/. 3'646,646.00;

Que de acuerdo a las disposiciones vigentes los Orga--
nismos del Sector Público debe asignar los respectivos mó n tío ss para-la ejecución de las Obras que han programado ejecutar;

¡ Estando a lo informado por las Oficinas de Planifica--
Y” ción, Infraestructura y Equipamiento, Administración y a lo opinado por -la Dirección Ejecutiva; y

De conformidad con el Art. 5.01 del D.S. N* 36 de 6---
-61, el Art. 37% del D.L. N* 20555;

SE RESUELVE :

ARTICULO 1?.- ASIGNAR en Vías de Regularización para -obra "Estadio Cerro de Pasco-I Etapa", la suma de : DIEZ MILLONES Y --0/100 SOLES ORO (S/. 10'000,000.00), con cargo al Programa 1163, Sub-Pro
, j grama 1163.5, Proyecto 1163.5.2-Obras de Continuación Estadio Cerro de --/ Pasco, Partida 08.01 del Presupuesto del INRED en ejecución.
/ drDE co ARTICULO 2*.- El monto asignado según acápite N* 01 dela presente resolución, servirá para abonar a la firma contratista "Cons-

y tructora Luna Venero S.A.", las Valorizaciones de Obra, Adicionales, Rea-
| justes y cualquier otro gasto propio de la ejecución de la obra; previa -valorización de la Oficina Central de Infraestructura y Equipamiento.

Regístrese y Comuníquese.

vi
AUGUSTO GALVEZ VELARDE

Jeío del INREDALE/nb.



Bd NO 0 10) ¿-AD=80

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

Re $.
Asunto
Fecha

INFORME N* 123 0cA-80

Director Ejecutivo
Je fe de La Oficina Central de Administración
Inf. 210-OP-80
Proy. de Res. Estadio de Cerro de Pasco S/. 10'000,000.
Lima, 12 de Mayo de 1980.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fín de comunk-
cante que vísto el Informe de La referencia del Jefe de La Oficina -
de Planificación, esta Oficina opina favorablemente sobre la asígna-
ción en vías de regularización para La Obra "Estadio Cerro de Pas-
co 1 Etapa de S/. 10'000,000.00, con cargo al Programa 1163, Sub-Pro
grama 1163.5, Proyecto 1163,5,2 - Obras de Continuación Estadio Ce -
so de Pasco, Partida 08.01 del Presupuesto del TNRED en ejecución.

JBN/£5.

cc: U.Financie ha
: Archivo.

Atentamente,



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(NRED)

INFORME N* 100-OCIE-80

A : ING. MIGUEL VELARDE S.
DIRECTOR EJECUTIVO DEL INRED

DE : ING. JEFE DE LA OCIE

FECHA : ABRIL, 02 DE 1980

ASUNTO : ASIGNACION PARA OBRA

Bd Señor Director Ejecutivo:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para informarle lo siguiente:
- Mediante Resol. N* 226-AD-80 se está autorizando el pago de

Presupuestos Adicionales de la obra "Estadio Cerro de Pasco
I Etapa".

- Mediante Informe N* 156-0P-80 el Jefe de la Oficina de Pla-
nificación manifiesta que en el Anteproyecto del Presupues-
to del presente año se ha considerado para la citada obra -
la suma de S/. 10'000,000,00.

- Que de acuerdo al Art. 5.01 las entidades públicas deben --efectuar las respectivas asignaciones para la ejecución de

a las Obras que han programado ejecutar.
Por lo expuesto me permito opinar porque se asigne para la --
obra "Estadio Cerro de Pasco-1I Etapa" la suma de S/. 10'000,
000.00 con cargo al Proyecto 1063.5.2.

Atentamente,

OCIE
ALE/nb.

»Á. CARLOS ESCRIBENS DUEÑAS
Jefe de la Oficina Cent

Infra uipamiente

.del INRED



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(CTN FED)
INFORME N* 210-0P-80

A : JEFE DEL INRED,

DE : DIRECTOR DEL SISTEMA DE PLANIFICACION

ASUNTO ? ESTADIO DE CERRO DE PASCO (s/.10'000,)
REF, : RES. N* 0226-AD-80
FECHA : Lima, Mayo 12, 1980

Tengo el agrado de dirigirme a usted, a fin de infor-
marle que, esta Oficina considera procedente la asignación en vfas
de regularización, la suma de DIEZ MILLONES y 00/100 SOLES ORO  -
(S/. 10'000,), para la Obra'Estadio Cerro de Pasco - | Etapa", con
cargo al Programa 1163 Sub-Programa 1163.5 Proyecto 1163.5,2  -

Obras de Continuación Estadio Cerro de Pasco; Partida 08,01 del -
Presupuesto del INRED en ejecución.

Atentamente, ]
/

OP/HRZ, /
RGU/ead. /
c+e,.: DP,

APP,

)

RIOSZERPA
de ta Oñicioa ye

. ml INAED



Eds
3 1 MAR 1980

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(4 NHE 0D.)

INFORME N* 156-0P-80

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE : DIRECTOR DEL SISTEMA DE PLANIFICACION

ASUNTO > ESTADIO CERRO DE PASCO

REF k MEM ORANDUM N? 113-0C1E-80
FECHA ; Lima, Marzo 31, 1980

y
Es grato dirigirme a usted, a fin de mantfestarle que,

la Obra Estadio Cerro de Pasco, figura en el Anteproyecto de Presu-
puesto 1980, con el monto de S/. 10'000,000 y en la solicitud de -
Presupuesto Adicional que se viene tramitando en el Ministerio de -
Educación, con el monto de S/. 23'000,000 lo que constituye una -
Ampliación Presupuestal por dicho monto al momento de ser aprobado
por el Gobierno.

arena Atentamente,
OP/HRZ A

E eOl PL e y í AN S
EUA/ead. Mer 2

o A—— noRIOS ZERPA

de a Oñicina Ye
¿¡NRED

31-3-80
OCIE : CONOCIMIENTO Y DEMAS FINES



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION | ión - 5 MAR 1580

EDUCACION FISICA Y DEPORTES A

: E A>.
(GNRED) pe — AAA' OP.

A : SR. DIRECTOR EJECUTIVO DEL ÍNREO ADE : ING. JEFE DE LA OCIE

FECHA : MARZO, 24 DE 1980

ASUNTO. : MONTO PRESUPUESTAL1980 OBRA: ES
TADIO CERRO DE PASCO

REF, : INFORME N* 032-UPOE-80
INFORME N* 016-TLRST-80

Señor Director Ejecutivo:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a fin de elevar a

su Despacho los Informes de la referencia, de los cua
les se desprende que es necesario considerar” en el -
Presupuesto de Obras de 1980, la suma de S/. 30000.
000.00 para la obra "Estadio Cerro de Pasco-I Etapa"

- Ta misma que se encuentra en ejecución a cargo de la
firma Constructura Luna Venero S.A.
Asimismo, debo informarle que en el Anteproyecto de-
Presupuesto para el pte. año que se entregó a la Ofi
cina de Planificación en el mes de Diciembre último,
se consideró los S/. 30'000,000.00 para la obra en -
referencia.

Atent

OCIE ANG.CARLOS ESCRIBENS DUEÑALE/nb. Jefe de la Oficina Central de
Infraestructura j

el INRED



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

A ..

DE

ASUNTO :

FECHA :

INFORME N*032-UPOE-80

ING. JEFE DE OCIE

ING. JEFE DE UPOE

MONTO PRESUPUESTAL 1980-OBRA: ESTADIO DE
CERRO DE PASCO

MARZO, 21 de 1980

Tomás La Rosa
que en el mes
mador de OCIE
$ 30'000,000

se adjunta, j

En relación al asunto indicado, el Ing*-
S., Supervisor de dicha obra, comunica-
de Diciembre de 1979, informó al Progra

, que el monto para 1980 ascenderíá a -

Mediante su Informe N*016-TIJLRST-80, queustifica en detalle la mencionada opinión.
Lo que pongo en su conocimiento para los

fines consiguientes.

OCIE/UPOE.
ARH.

Atentamente,

efe Os Unidad es FPivyecios,
Obras y Equipamisnio



; “AÑO DC LOS DEBERES -CIUDADANOS”

4 pararon, Ganas

y Fase|A
íe 1988

2 mar 1980
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION 1 Í MAR.

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

POTATDG(INRED) REC

INFORME N*? 16=-TJLRST=80

AL $ JEFE DE UPOE

DE s ING. TOMAS LA ROSA SANCHEZ T.

ASUNTO : Monto presupuestal para 1980 de la Obra "Estadio
Cerro de Pasco",

FECHA : Marzo, 17 de 1980

Tengo a bien informarle que en el mes de Diciembre de 1979
informé al Programador de la OCIE que el Monto Presupuestal
para esta Obra sería aproximadamente de SÍ 30*000,000,00.,
2
En el presente hago la justificación de este monto

Saldo al 30-09-79 = S/ 14t429,847.
K (enero) = 2.415
K (proyectado pre-
medio de la Obra) = 2.500
Saldo de la Obra -incluído reintegros S/ 36t074,618,
DEDUCCIONES

Adelanto por materiales sí 6:1312,560
30% Adelanto 4 1328,954

Total deducciones 101641,514

Saldo a presupuestar s/| 25433, 104
20% de Seguridad 51086,621

Total sí 30*519,725

Es todo cuanto tengo que informar a Ud. señor Jefe.

Atentamente,

AUS
PAIrrrr...

: as

_

Ing. TOMAS 3. LA ROSA SANCHEZ Y
TLRST/otm. nidad de Proyectos Obras y Equipaunente

OCIE ANRED


